各位

平成 28年 6 月 10日

会社名  株式会社テンポスバスターズ

代表者名 代表取締役社長  平野 忍

（コード番号：2751 JASDAQ）

問合せ先         乙丸 千夏

TEL       03-3736-0319(代表)

連結子会社（株式会社あさくま）の業績に関するお知らせ

当社連結子会社の株式会社あさくま（代表取締役社長：森下篤史、本社：愛知県日進市）は、本

日付けで平成 28年 3月期通期の業績を下記の通りお知らせします。

平成 28年 3 月期 通期決算の業績（平成 27 年 4月 1 日～平成 28年 3月 31日）
  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成 28年 3月期 6,011 853 881 317

平成 27年 3月期 4,688 663 676 377

増減率 28.2％ 28.7％ 30.4％ △15.9％

当期におきましては、あさくまの直営店を 11 店舗、フランチャイズ店を 2 店舗出店しました。

直営店の内、川越店は「ハンバーグ」を中心とした新業態の出店です。（埼玉県川越市）新規出店

により、直営店、FC 店を合わせて全国 55店舗となり、売上高 60億 11 百万円（前年同期比 28.2％

増）、経常利益 8億 81百万円（同 30.4％増）当期純利益 3億 17百万円（同 15.9％減）の業績をあ

げました。

連結子会社である、株式会社あさくまサクセッションにおいては、インドネシア料理レストラン

“スラバヤ”4店舗と、インドネシア小皿居酒屋“ワヤンバリ”1 店舗の計 5店舗を事業譲受しま

した。また、平成 27年 3月期に子会社化した、株式会社きよっぱち総本店が“房州きよっぱち”

（千葉県館山市）を出店致しました。

これらの店舗拡大により、当期の連結業績は、売上高 89億 90百万円（同 37.9％増）、営業利益

6 億 39百万円（同 4.9％減）、経常利益 6億 65 百万円（同 2.5％減）となりました。減益の要因は、

株式会社あさくまサクセッションが M&Aを行った一部の業態と、株式会社きよっぱち総本店におけ

る、立て直しのための投資、および償却が先行した結果にあります。

新規出店による店舗拡大以外にも、「感じの良いサービス・楽しく快適な空間を楽しんで頂くこ

と」を実現するために、「体験型レストランづくり」「働きやすい職場づくり」に取り組みました。

「体験型レストランづくり」では、ワッフル・鯛焼き・ソフトクリーム・パフェ等のデザートを、

お客様ご自身で作ることができる“楽しい空間づくり”に注力しました。

「働きやすい職場づくり」としては、女性の従業員を対象とした、特別報奨金制度、マイスター

制度、育児休暇の期間無制限、推薦スタッフ制度（日陰の花大賞）の各制度の充実化等、女性が働

きやすい環境づくりにも努めました。これらの取り組みにより、平成 28 年 2月に「女性活躍パワ

ーアップ大賞」の奨励賞を受賞いたしました。

以上